de mogelijkheid van een prefinanciering door de stad van subsidies die slechts na verloop van
tijd worden toegekend. Dit kan dan meteen van het investeringsbedrag worden afgetrokken.
Mogelijk kan een uitbreiding van deze ondersteuning naar andere wijken, de volledige stad,
provincie of zelfs het Vlaamse gewest bijkomende schaalvoordelen opleveren.

De bewoners uit het groene segment maken gebruik van de beschikbare
financieringsoplossingen die door de Vlaamse overheid (vandaag renteloos) of de door de
markt (aan lage intrestvoeten) worden aangeboden. Bewoners uit de oranje en rode segmenten
doen dit ook rekening houdend met hun beschikbare financieringscapaciteit.

Er treedt voor het overige ook een gedeeltelijke verschuiving op van bewoners van het rode
naar het oranje segment en van het oranje naar het groene segment. Rekening houdend dat
met deze ondersteuning een daling van 10% tot 25% procent van het investeringsbedrag dat
gefinancierd moet worden, kan gerealiseerd worden, betekent dit volgende investeringen per
energiescenario voor het investering isolatieniveau 1:

Dit vertaalt zich naar volgende verschuiving van de verdeling over de drie segmenten:

• Voor het individuele scenario:

Individueel scenario

Initieel  37% 10% 53%
-10% 37% 10% 53%
-25% 37% 0% 53%

• Voor het collectieve scenario:

Collectief scenario

Initieel  47% 15% 38%
-10% 47% 0% 53%

individueel collectief
totaal (isolatie 1->2) 38.288€   64.840€

-10% 34.459€   58.356€
-25% 28.716€   48.630€

scenario's

29

Kimaatwijk Leuven / SuMa

 29

-25% 47% 0% 53%

Uiteraard kunnen bewoners uit het oranje segment en een deel de bewoners uit het rode
segment  minstens een deel van het investeringspakket uit het energiescenario uitvoeren door
hun beschikbare financieringscapaciteit aan te spreken. Deze eerste strategie maakt het
mogelijk dat de bewoners uit deze segmenten met hun beschikbare financieringscapaciteit een
groter deel van het investeringspakket kunnen financieren. Ook zij hebben dus enige baat bij
deze strategie. De enige bewoners die geen directe baat genieten van deze strategie zijn de
bewoners zonder enige financieringscapaciteit. Immers, deze strategie vergroot de